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Ideell kvinnojoursverksamhet är ett viktigt komplement till kommuners ansvar för att 
motverka och förebygga våld i nära relationer och erbjuda stöd till drabbade. Det finns 
många våldsutsatta som av olika skäl drar sig för att be om hjälp av socialtjänsten eller 
andra offentliga aktörer. Den ideella kvinnojouren har en unik roll som det offentliga 
aldrig kan ta. Det är inte rimligt att så viktig verksamhet lever under så stor osäkerhet 
när det gäller finansiering som här är fallet och att orimligt mycket av de frivilliga 
krafternas tid går åt till att söka pengar eller samla pengar från allmänhet och företag. 
Den tiden behövs för grunduppdraget, att vara ett stöd för framförallt kvinnor och barn 
som utsatts för våld i nära relation och att på olika sätt arbeta med upplysning och 
opinionsbildning kring det enorma samhällsproblem som våldet innebär. 
 
Kvinnojourerna har historiskt i hög grad finansierats genom att tillhandahålla skyddat 
boende som kommunerna betalat för. De senaste åren har den funktionen i högre grad 
upphandlats och av olika skäl har de lokala kvinnojourerna haft svårt att konkurrera i 
de upphandlingarna. Det handlar i viss mån om att förutsättningarna på en begränsad 
plats som Gotland att fullt ut hålla boendenas lokalisering hemlig kan vara utmanande. 
Det finns dock en klar risk att detta blir droppen som gör att den ekonomiska 
verkligheten för ideell kvinnojoursverksamhet på Gotland blir alltför svår. Detta trots 
att akutboenden sannolikt alltid kommer att behöva finnas på Gotland och att de andra 
funktioner kvinnojourerna har, som rådgivning, jourtelefon, stöd för utsatta i möten 
med polis och socialtjänst, opinionsbildning med mera också är avgörande för stödet 
till utsatta på Gotland. 
 
Ett sätt att ge bättre och mer långsiktiga förutsättningar för ideell, lokal 
kvinnojoursverksamhet på Gotland skulle kunna vara att teckna ett längre avtal genom 
en så kallad IOP. Ett idéburet offentligt partnerskap (IOP.) är en överenskommelse om 
samverkan mellan offentlig och idéburen sektor i syfte att uppnå ett visst allmännyttigt 
samhälleligt mål.  



 
 
I ett IOP kan Region Gotland och en eller flera kvinnojourer avtala om hur samverkan 
ska se ut och vilka funktioner den ideella parten ska stå för samt hur finansieringen 
från Region Gotland ska se ut över ett antal år. 
 
Vi yrkar därför: 
 
Att regionstyrelsen och socialnämnden får i uppdrag att teckna ett IOP med 

syfte att ge långsiktiga förutsättningar för lokal, ideell 
kvinnojoursverksamhet. 
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